
XIV/42 + 2024/10/25

Fo
tó

: s
ea

t-
m

ed
ia

ce
nt

er
.co

m

A CUPRA SZÉLVÉDŐJÉN ÁT
Írásunk a 12. oldalon

AUDI-JÖVŐ
Írásunk a 14. oldalon

Írásunk a 17. oldalon

DORINA DIZÁJNER 
OSCAR-DÍJA

FEKETE MACSKÁT
NEM ADNAK ÖRÖKBE



2

GYŐRI PRESSZÓ Meg je le nik min den pénteken, Győr köz igaz ga tá si te rü le tén terjesztve. Ki ad ja: Győr+ Média Zrt. Fe le lős ki adó: Panda Ákos vezérigazgató.
A szer kesz tőség cí me: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/A. Tel.: 96/511-620. E-mail: media@gy orplusz.hu. Hir de tés fel adás: hirdetes@gyorplusz.hu. A hirdetések
tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. Nyom dai előké szí tés: Kon rád Grafika. Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/A.
Tel.: 96/504-444. Terjesztéssel kapcsolatos észrevételeiket kérjük, a terjesztes@gyorplusz.hu címen jelezzék. ISSN 3057-9678 (Nyomtatott)

Sulyok Vince, Horváth
Elemér és Tűz Tamás az
emigrációban nemcsak
íróként, költőként mű-

ködtek, de a diaszpórában élő
magyarok kulturális fórumainak,
rendezvényeinek szervezői, ele-
ven mozgatói is lettek. „Tűz Ta-
más Kanadában, Horváth Ele-
mér az Egyesült Államokban,
Sulyok Vince Norvégiában vé-
gezte ezt a nyelv- és nemzet-
megtartó munkát. Köteteikben
egyszerre vallottak emlékeikről,
lélekben és szívben őrzött ma-
gyarságukról s új élményeikről,
köztük a diaszpóra-lét nehézsé-
geiről is. Azért kell beszélnünk ró-
luk, mert mindhárman e tájon
születtek: Tűz Tamás Győrött, Su-
lyok Vince Ménfőn, Horváth Ele-
mér pedig Csornán” – mutatott

Összetettebb a kép már Horváth
Elemér életútjával kapcsolatban,
hisz számtalan kérdés áll előttünk
megválaszolatlanul, 2017-es ha-
lálának pontos
dátumát sem is-
merjük. Szalay
Balázs történe-
lemtanár, hely-
történész elő-
adásában kitért
a pannonhalmi
bencés éveire,
majd amikor a
fiatalembert az
’56-os esemé-
nyek Firenzébe
sodorták, legna-
gyobb szeren-
cséjére Thomas Mann lánya, Eli -
sabeth vette pártfogásába, akitől
rengeteget tanult. Későbbi hazá-
jában, az Egyesült Államokban
1962-ben telepedett le. Nyom-
dászként kezdett el dolgozni, csa-

Szerző: Farkas Mónika
Fotó: Ács Tamás

OKTÓBER MENEKÜLTJEI
MÉLTÓ FŐHAJTÁS VÁRMEGYÉNK EMIGRÁNS KÖLTŐI ELŐTT

rá az irodalmi rendezvényt támo-
gató dr. Jánosi Zoltán irodalom-
történész, a Magyar Művészeti
Akadémia Művészetelméleti Ta-
gozat és Győri Regionális Munka-
csoport levelező tagja.

A Sulyok Vince Irodalmi Emlék-
hely a ménfőcsanaki Bezerédj-
kastélyban talált otthonra. Köny-
veinek nagy részét Norvégiában
írta, a közel ötezer darabból álló
gazdag gyűjteményt 2009-es
halála után szállították haza. Élet-
művét gondosan ápolják, az iro-
dalmi est megemlékezője, Kovács
Katáng Ferenc szerkesztette még
korábban egybe azt a versanya-
got, amit a nagyérdemű Ober -
frank Pál színművész előadásá-
ban hallgathatott meg. Az októberi
győri esten ebből válogattak a
Győri Nemzeti Színház művészei,
Jáger András és Móczár Bence,
illetve a Hangraforgó együttes.

ládot alapított, érzéseiről 1976-
os „Egy fehér néger naplójából”
című kötetében vallott. Később
Csorna díszpolgári címe mellett
átvehette Mádl Ferenc akkori
köztársasági elnöktől a Magyar
Érdemrend lovagkeresztjét, Győ-
rött Villányi László költő fogadta
a Műhely-esten.

A Hazád és anyanyelved című
irodalmi est „A szív jogán” című
előadással zárult. A 19 kötetes
Tűz Tamás, Győrből induló kato-
likus pap verseiről részletesen
Jakab Gábor, a Prohászka Otto-
kár Orsolyita Gimnázium peda-
gógusa mesélt. Az emigráns köl-
tő eredeti nevén, Makkó Lajos-
ként kezdte papi tanulmányait,
majd a teológia harmadik évé-
ben, 21 évesen írt először verset.
Irodalmi szárnyalásait a második
világháború szakította meg, tá-
bori lelkészként szovjet hadifog-
ságba esett, 1947-es hazatéré-

se után visszatért
papi hivatásához,
irodalmi működé-
sét az akkori poli-
tikai rendszer tel-
jes mértékben
korlátozta. Vá-
gyott a szabad-
ságra és a kitelje-
sedésre, az 1956-
os forradalom
után Kanadába tá-
vozott, ahol a ma-
gyarság érdeké-
ben papként, köl-

tőként, irodalomszervezőként
tevékenykedett. Kezdeményezé-
sére jött létre többek között az
Amerikai Magyar Írók csoportja.
Tűz Tamás a kanadai Hamilton-
ban hunyt el 1992-ben.

Az 1956-os forradalom és szabadságharc évfordulójához kapcsolódva vármegyénk emig-
ráns költőiről, Sulyok Vincéről, Horváth Elemérről és Tűz Tamásról emlékeztek meg élet-
útjuk részletes bemutatásával, verseik tolmácsolásával a Kisfaludy Károly Könyvtárban.

Három újabb névtáblával bővült a Bem
téren található Vitézi Hősi Kopjafa em-
lékműve. A kedden tartott ünnepségen
vitéz Czapáry Jenő Gyula repülő alezre-
des, vitéz Baboth Béla honvéd alhad-
nagy, és a nemrég elhunyt vitéz Kiss-
Surányi Csilla vitézi törzskapitány emlé-
kének adózva helyeztek el névtáblákat.
A megemlékezést dr. vitéz Czapáry-
Martincsevics András, nemzetőr-altá-
bornagy, elnök-parancsnok tartotta. NÉVTÁBLA A VITÉZEK EMLÉKÉRE
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Az önkormányzat veze-
tői először a városhá-
zán, Szigethy Attila
emléktáblájánál, majd

a Szent István út 5. számú épü-
letnél, a Dunántúli Nemzeti Ta-
nács egykori működési helyén
koszorúztak.

A megemlékezésre a Bisinger
sétányon, a Golgota-emlékmű-
nél került sor, ahol Pintér Ben-
ce polgármester mondott ün-
nepi beszédet, aki hangsúlyoz-
ta: „Amíg van, aki emlékszik
1956 hőseire, addig haláluk
nem volt hiábavaló. A forrada-
lom lángja sosem aludt ki, nem
tiporható el.

Az, hogy ma itt állhatunk és em-
lékezhetünk, az nem magától

Rég volt ilyen különleges
és felemelő hangulata
a főhajtó megemléke-
zéseknek Győrben,

mint amilyet átélhettek azok,
akik kedd este a Fidesz győri
szervezetének eseményén adóz-
tak az 1956-os forradalom törté-
nelmi eseményei és áldozatai előtt.
Több százan gyűltek össze a Gol-
gota-emlékműnél, akik a lobogó
fáklyák fényében vonultak át a
börtön épületéig, hogy adózzanak
a győri szabadságharcosok előtt.

Az eseményen dr. Fekete Dávid, a
Fidesz–KDNP győri frakcióveze-
tője idézte fel a 68 évvel ezelőtt
lezajlott történelmi eseményeket.
„Győrt nem véletlenül szokás a
forradalom második fővárosaként
említeni. Városunk a kezdetektől
bekapcsolódott a forradalom ese-
ményeibe, jelentős politikai súlyt
képviselt, olyan vezetőket adott,
mint Szigethy Attila, Földes Gábor,
Tihanyi Árpád” – emelte ki a győri

Szerző: Győr+
Fotó: Ács Tamás

Az 1956-os forradalom és
szabadságharc eseményeire,
hőseire emlékező ünnep-
séget tartott a győri önkor-
mányzat október 23-án.

értetődő dolog, hanem egy vér-
rel kiharcolt szabadságjog.”

Felidézte az októberi forradalom
és szabadságharc már jól ismert

történéseit. A politikus beszélt ar-
ról, hogy 1956 a vidék forradalma
is volt, megyénkben országos je-
lentőségű események zajlottak,
Győrben szinte azonnal tünteté-

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

mártírokat dr. Fekete Dávid. A po-
litikus beszélt arról is, hogy  ma is
erőt tudunk meríteni ’56 üzeneté-
ből, hisz csak akkor lehetünk erő-
sek, ha magunk döntünk a minket
illető kérdésekről, és ha magunk
döntjük el, hogy miként és kikkel
akarunk együtt élni a hazánkban,
miként szeretnénk nevelni gyer-
mekeinket, hogy részt kívánunk-e

sek kezdődtek. Szólt a vörös csillag
lebontásáról és a szovjet emlékmű
ledöntéséről is. Emlékeztetett a
három fiatal, Máté Mária, Szabó
Béla és Halász Ödön halálára.

Győrben, ha rövid időre is, októ-
ber 23-án győzött a forradalom!
Felállt a Győri Nemzeti Tanács,
itt kezdett el szerveződni a Du-
nántúli Nemzeti Tanács is, mely-
nek elnöke Szigethy Attila lett.

A megtorlásról pedig így szólt a
polgármester: „Bár a forradalmat
lánctalpakkal tiporták, hősi halot-
tainkat fejjel lefelé temették el és
a megtorlás sem maradt el, de a
forradalom lángja sosem aludt ki.
Ugyanakkor fontos tudatosítani, a
kádári konszolidáció nem Kádár
elvtárs nem létező kedvességé-
nek köszönhető, hanem az ‘56-os
hősök véráldozatának, a fiatalok,
a diákok bátorságának, a mun-
kások kiállásának!”

A megemlékezésen közreműköd-
tek a Győri Nemzeti Színház szí-
nész hallgatói. A műsort követően
a résztvevők elhelyezték az em-
lékezés koszorúit, virágait.

A FORRADALOM LÁNGJA
SOSEM ALUDT KI!

venni egy a környező országban
dúló fegyveres konfliktusban.

A frakcióvezető beszéde végén így
fogalmazott:  „Újra meg kell mu-
tatnunk azt, hogy Győrben a jobb-
oldali közösség erős, egységes és
tettre kész. Meg kell mutatnunk,
hogy mi vagyunk azok, akik immá-
ron 18 éve dolgoznak azon, hogy

Győr a legélhetőbb város legyen.
Mi vagyunk azok, akik a 18 év alatt
Győrből egy prosperáló gazdasági
központot építettünk a győri pol-
gárok felhatalmazásával, egy
olyan várost, ahol jó élni, jó gyer-
meket nevelni, ahol jó egyetemre
járni, ahol jó szépkorúnak lenni.
Nekünk ennek a munkának a foly-
tatása a feladatunk”.  

TÖBB SZÁZ FÁKLYA
LOBOGOTT A HŐSÖKÉRT



Az avató ünnepségen dr.
Kovács Péter, a VOSZ
vármegyei elnöke úgy
fogalmazott: „Ez a

helyszín egy találkozási pont
lesz a vármegyei vállalkozók és
a VOSZ között. Az iroda a vállal-
kozások sikerességét és fejlődé-
sét fogja támogatni a jövőben.”
Azt is hozzátette: „Bár online
világot élünk, de az emberi
kapcsolatok akkor tudnak iga-
zán hatékonyan működni, ha
egymás szemébe nézünk és
látjuk a másik fél reakcióját. A
hozzánk fordulók elmondják,
mire van szükségünk, mi pedig
elmondjuk, hogyan tudunk
benne segíteni.”

Az irodában lehet intézni a Szé-
chenyi Kártya Programmal kap-
csolatos ügyeket, valamint a
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Orbán Viktor miniszterelnök
még október elején beszélt
először arról, hogy kétszere-
sére kell emelni a gyerekek

után járó családi adókedvezményt. „A
gyermekesek számíthatnak arra, hogy
függetlenül a foglalkozásuktól és a fog-
lalkozásuk bérszínvonalától, az ő hely-
zetük érezhetően javulni fog a 2025-ös

Közzétette a kormány a családi adókedvezmény módosításáról szóló
jogszabálytervezetet. Ez alapján két lépcsőben, 2025. július 1-jei és
2026. január 1-jei emeléssel kétszeresére növelik a gyermekek után já-
ró adókedvezményt.

és a 2026-os években” – mondta akkor
a kormányfő.

A döntés azóta megszületett, 
a bejelentés pedig ezt jelenti:
• az egygyerekesek esetében járó havi
nettó 10 ezer forint 2025 júniusától 15
ezer forintra, 2026 januárjára pedig 20
ezer forintra emelkedik,

• a kétgyermekesek esetében gyerme -
kenként járó 20 ezer forint előbb 30
ezerre, majd 2026-ra 40 ezer forintra,
összességében 80 ezer forintra nő fél
év alatt,

• a három gyerek esetén a családi adó-
kedvezmény maximális összege jelenleg
havonta 99 ezer forint, azaz előbb gyer-
mekenként 33 ezer forintról 49 500 fo-
rintra, majd 2026-ban 66 ezerre emel-
kedik az adókedvezmény összege, ami-
vel a teljes kedvezmény 198 ezer forin-
tot tesz majd ki.

Dr. Fekete Dávid, a Fidesz–KDNP győri
frakciójának vezetője a témával kap-
csolatban elmondta: országos szinten
mintegy 1,1 millióan lehetnek jogosul-
tak a kedvezményre, így a győri csalá-
dok számára is hatalmas segítség lesz
a duplájára emelkedő adókedvezmény.
A jogszabálytervezet pedig a gyakor-
latban azt fogja jelenti, hogy az össze-
vont adóalapot nagyobb összegű csa-
ládi kedvezménnyel lehet csökkenteni,
vagyis a jogosultak kevesebb személyi
jövedelemadót fizetnek be az állam-
kasszába, a nettó jövedelmük pedig
több lesz. 

A számítások szerint, ha valaki legalább
bruttó 239 ezer forintot keres, akkor
2026-ban két gyermekre a mostani 40
ezer forint helyett az akkori 80 ezer forin-
tos nettó adókedvezményt is le tudják
hívni a szülők.

Vállalkozásfejlesztési irodát nyitott a Vállalkozók és Mun-
káltatók Országos Szövetségének (VOSZ) vármegyei
szervezete a Széchenyi István Egyetem Tudományos és
Innovációs Parkjában, közismert nevén a „Kockában”.

vállalkozásokat érintő egyéb tá-
mogatásokat, szolgáltatásokat.
Az egyetem munkatársa pedig
abban is tud tanácsot adni, hogy
a tudományos életben, a kuta-
tás-fejlesztés területén milyen
együttműködési lehetőségek le-
hetnek a vállalkozók és az egye-
tem között.

Barabás Tamás, a VOSZ társel-
nöke köszöntőjében hangsú-
lyozta: Minden vármegyeszék-
helyen egy vállalkozásfejlesztési
tanácsadó segíti a helyi kis- és
középvállalkozókat. Vannak
olyan témák, amelyekre azonnal
tudunk megoldást, de olyan kér-
dések is, ahol további segítő
partnert ajánlunk az ügyfeleink-
nek. A személyes tanácsadást
egy digitális portállal is segítjük,
ez a VOSZport.”

VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉSI
IRODA NYÍLT A „KOCKÁBAN”

MEGDUPLÁZZÁK
A CSALÁDI ADÓKEDVEZMÉNYT!

Fotó: Maxim Ibragimov/shutterstock.com
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KÖZMEGHALLGATÁS

Győr Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetisé-
gi Önkormányzata közmeghallgatást tart
október 28-án 8.30-kor a Lengyel Önkormány-
zat székhelyén (Baross út 29., II. emelet).

Győr Megyei Jogú Város Görög Nemzetiségi
Önkormányzata közmeghallgatást tart ok-
tóber 28-án, hétfőn 14.30-kor a városháza
Zechmeister II. termében (Városház tér 1., I.
emelet).

Győr Megyei Jogú Város Román Nemzetiségi
Önkormányzata közmeghallgatást tart októ-
ber 29-én, kedden 14.30-kor a városháza Zech-
meister II. termében (Városház tér 1., I. emelet).

Agyőri közgyűlés októ-
ber 25-én, pénteken 10
órakor ül össze a vá-
rosháza dísztermében.

A lapzártánkig meghirdetett elő-
terjesztések szerint elsőként
Pintér Bence polgármester tesz
javaslatot a Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzat felülvizsgálatá-
ra. Meghatározzák a képviselők
és a nem képviselő bizottsági
tagok tiszteletdíját, megválaszt-
ják az új alpolgármestert, meg-
határozzák annak illetményét,
valamint bizottsági elnököket,
tagokat és tanácsnokot is vá-
lasztanak.

Új ügyvezetője lesz a GYTP-nek,
melyről szintén szavaznak, csak-
úgy, mint a Győr-Szol igazgató-

Az Építési és Közlekedési Minisztérium irányí-
tása alatt tíz, nagy forgalmat bonyolító vasúti
pályaudvart építenek újjá – jelentette be Lázár
János miniszter hétfőn a Facebook-oldalára
feltöltött videóüzenetében. A program része-
ként magántőke bevonásával újjáépítik a győri
vasúti pályaudvart is, de megújul a debreceni
és a szegedi is. A program lényege, hogy a vas-
úti üzemet szétválasztják a kereskedelmi funk-
ciótól, a kereskedelmi funkciókat a magántőke

A Széchenyi István Egyete-
met fenntartó Széchenyi
István Egyetemért Alapít-
vány kuratóriuma új elnö-
kének Hetzmann Bélát, a
Rába Járműipari Holding
Nyrt. elnök-vezérigazgató-
ját, új tagjának pedig Petti
Csabát, az Indupro Kft. tu-
lajdonosát, az Innova-X
Befektetési Alapkezelő Zrt.
tulajdonos-vezérigazgató-
ját választotta meg egy-
hangúlag október 21-i ülé-
sén. A döntés azért vált
szükségessé, mert néhány
héttel ezelőtt prof. dr. Pal-
kovics László lemondott
elnöki tisztségéről és kura-
tóriumi tagságáról, prof. dr.
Dézsi Csaba András, Győr
korábbi polgármestere pe-
dig kuratóriumi tagságáról.

Győr Megyei Jogú Város Örmény Nemzetisé-
gi Önkormányzata közmeghallgatást tart
október 31-én, csütörtökön 14.30-kor a város-
háza Zechmeister II. termében (Városház tér 1.,
I. emelet).

Győr Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi
Önkormányzatának képviselő-testülete
közmeghallgatást tart október 31-én, csü-
törtökön 15 órakor a Szigethy Attila út 109.
szám alatti irodájában.

Győr Megyei Jogú Város Ruszin Nemzetisé-
gi Önkormányzata közmeghallgatást tart
november 4-én, hétfőn 9.30-kor a városháza

Zechmeister II. termében (Városház tér 1., I.
emelet).

Győr Megyei Jogú Város Ukrán Nemzetiségi
Önkormányzata közmeghallgatást tart
november 5-én, kedden 10.30-kor a városhá-
za Zechmeister II. termében (Városház tér 1.,
I. emelet).

Győr Megyei Jogú Város Bolgár Nemzetisé-
gi Önkormányzata közmeghallgatást tart
november 6-án, szerdán 11.30-kor a városhá-
za Zechmeister II. termében (Városház tér 1.,
I. emelet).

ÚJ KURATÓRIUMI
ELNÖK

sági elnökének és tagjainak sze-
mélyéről. A személyi kérdéseken
túl szó lesz a településkép védel-
méről szóló önkormányzati ren-

delet módosításának megindítá-
sáról, a Magyar Ispita részleges
felújításához szükséges kiegészí-
tő forrás biztosításáról is.

ALPOLGÁRMESTERT VÁLASZT
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET

számára hozzáférhetővé teszik – tette hozzá a
miniszter. Közlése szerint a hamarosan meg-
újuló debreceni pályaudvart úgy kell elképzelni,
mintha egy bevásárlóközpont lenne, egy része
vasúti érkezési pont, a többi üzletek, kereske-
delmi szolgáltató egységek részét képezi majd.
Lázár János elmondta, erre várnak magántőkét,
tendert írnak ki, és pályáztatják a lehetőséget.
Ennek a programnak a része lesz Debrecen
mellett Győr és Szeged is.

A VASÚTI PÁLYAUDVART
LÁZÁR JÁNOS: ÚJJÁÉPÍTIK

Fo
tó

: R
áb

a

Fotó: O. Jakócs Péter
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Afrissen feltárt darab legendája
régóta keringett a helyi lakosok
között, hiszen volt egy fiatalem-
ber, aki tanúja volt a gép lezuha-

násának. Az akkor 18 éves szemtanú ma
már a 97. évében jár, de élénken emlék-
szik a becsapódásra. Fia, Alasztics Ervin
jelentette a roncsot a hatóságoknak.

„Édesapám gazdálkodó volt, éppen a
környéken szántott 1944. december 6-
án. Nagy zúgást hallott Felvidék felől,
majd látott egy égő, füstölő B-24 Libe-
rator bombázót becsapódni. Látta a ki-
ugró ejtőernyősöket, a légi harcot, ijed-
tében az ökrök közé bújt védelmet ke-
resve. A most feltárt német gép egy ak-
kor még vízzel teli morotvába zuhant, a
mező közepén” – idézte fel a szemtanú
emlékeit Alasztics Ervin.

A B-24 Liberatort újrahasznosították, az
évtizedek során többször is próbálták ki-
menteni a német roncsot is az iszapos ta-
lajból – sikertelenül. A történet feledésbe
merült, a táj átalakult. Emlékek, légi fel-
vételek és egy fémdetektor segítségével
azonban sikerült beazonosítani a pontos
helyszínt és megkezdődhetett a feltárás.
A „csillagok kedvező állása” miatt 2024.

Szerző: honvedelem.hu/Sin Bettina 
Fotó: honvedelem.hu

Egy 1944 decemberében lelőtt Messerschmitt 109-es repülőgép roncsát
tárták fel Vámosszabadi határában. Három és fél méter mélyről előkerült
a gép motorja, illetve a törzséből és a szárnyából is kisebb darabok.  

október közepén az időjárás is megfelelő
volt a roncs kiemeléséhez: a kutatók egy
markoló segítségével szedték ki a megle-
pően jó állapotban fennmaradt motort,
majd a repülő többi darabját.

Magó Károly zászlós, az MH Kiss József 86.
Helikopterdandár tapasztalt hadtörténésze
vezette a roncskiemelést. „Magas volt a ta-
lajvíz, a talajszerkezet nagyon laza volt, ezért
a markolónak a lehető legrövidebb időn be-
lül ki kellett emelnie a három és fél méter
mélyen fekvő motort. Helytörténeti szem-
pontból nagyon fontos ez a roncs, hiszen a
település múltjához tartozik. A világ minden
részén nagy az érdeklődés az Me 109-es
iránt, ezért egy ilyen motornak a megmen-
tése jelentős eredménynek számít.”  A ron-
csot Szolnokra szállították.

És hogy mi történt a pilótával? Alfred
Hirsch hadnagy nem élte túl az ejtőer-
nyős ugrást. A faluban temették el egyik
ellenfelével, a lezuhant B-24-es rádiósá-
val. Holttestét 1994-ben exhumálták és
a veszprémi Vámosi úti katonatemetőben
helyezték örök nyugalomra. Gordon Swei -
gard holttestét még 1949-ben exhumál-
ták, és az Egyesült Államokba, Iowába
vitték. A helyiek tisztelettel emlékeznek a
hősi halottakra.

REPÜLŐ MÚLT
A FÖLD ALÓL
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Lassan eltelik egy év azóta,
amikor egy figyelmeztető jelet
kapott „odafentről”. Vagy hívjuk
filmszakadásnak?
2023 karácsony napján kaptam
egy speciális ajándékot. A cso-
magolása elég ronda volt, egy
komoly szívrohamba volt belete-
kerve. Maga az ajándék viszont
egyedi és nekem szóló: az újjá-
születés lehetőségét kaptam. Pár
órán belül a műtőben voltam, és
két sztent került a szívembe.
Aranyszájú Sztent Jánosnak is
becézem azóta magamat. Az el-
múlt egy évben meg kellett ta-
nulnom jól szeretni magamat,
sokkal könnyebben eszem, le-
dobtam tíz kilót, és gondosan
ügyelek, hogy meglegyen a napi
tízezer lépés. Ez azt is eredmé-
nyezi, hogy plusz egy-másfél
órát vesztettem a munkaidőm-
ből, de nyertem arra, hogy gyalo-
goljak, és ezalatt imádkozzam,
elmerüljek a gondolataimban.
Gyakran versek is termelődnek
ezalatt, meg-megállok jegyzetel-
ni. Időközben a pincénk beázott,
és a teljes, ötezer példányos
könyvtáram ment a zúzóba,
ronggyá penészedve. Most na-
gyon kevés könyvem van, nem is
törekszem sokasítani, ésszel ve-
szek egy-egy becses darabot, el-
ajándékozom, amit nem fogok
még egyszer elolvasni. Viszont
van megújult dolgozószobám, ki-
selejteztem rengeteg dossziét,
kéziratokat semmisítettem meg.
Fájdalmas, de megtisztító munka,
van még hátra belőle. A természet
napi közelsége is elképesztő él-
ményeket hoz, mi, átlag munka -
erők csak élünk bambán a világba

Szerző: Győri Szalon/SzaSzi
Fotó: Molnár Mihály

„Ötvenkét év, nyolcvan kötet,
negyvenegy műfordításkö-
tet, sok-sok fellépés, ezer
aprócikk” – így mutatja be
magát Lackfi János a Face -
book-oldalán, akivel a közel-
gő 23. Győri Könyvszalon
kapcsán készült beszélgetés.

a kis négy fal között, míg Isten
zöldmezős beruházások kereté-
ben dollármilliárdokat költ válto-
zatos virágfergeteg kialakítására.
A nyulak, rókák, szarvasok, má-
tyásmadarak, harkályok, rozsda-
farkúak és egyebek is kedves
szomszédaim lettek. Saját vadas-
parkot üzemeltetek. Sportolni is
visszamehettem, focizok, kosara-
zok újra, felszabadultan, hálával.

A történetek után beszédes cí-
met választott májusban meg-
jelent könyvéhez: Miért engedi
Isten?
Ezek is prózalüktetésű versek,
akár a #jóéjtpuszik, és igyekszem
bennük úgy közelíteni az Isten-
témához, ahogy az utca embere

teszi nap mint nap. Nagy szájjal
beszólogatunk, cibáljuk az Úr
szakállát, és ő tűri. Minek a
templomra villámhárító? Akkor
most a hit a nagyobb vagy a tu-
domány? Mert ha a hit győzne,
akkor úgyse csapna bele Isten
kedves templomába a villám,
amit szintén ő teremtett… És mi-
ért nem tesz élvédőt Isten min-
den késre? Ja, hogy akkor vágni
se tudnánk… Vagy ha van Isten,
miért nem jön ide, és tünteti el az
asztalt, miért nem varázsol elő
narancsot a biztonsági őr füléből,
miért nem issza meg egy pohár-
ból a zsebkendőjét, mintha ko-
nyak lenne? Lehet, hogy nem bű-
vészmutatvánnyal akar átverni,
hanem kapcsolatot keres velünk,

igazit, csendeset, bensőségeset?
Meg vajon tényleg muszáj min-
denkit szeretni? És ez mit jelent,
csókolgassuk összevissza az ut-
cán a szembejövőket? Vagy
menjünk feleségül az esküdt el-
lenségünkhöz? Vagy nem ilyen
képtelen marhaság, csak elég
nehéz rászánni magunkat? És ha
van feltámadás, akkor mi lesz a
fogtömésemmel? És az Eiffel-to-
ronnyal? És az áfával? 

Lackfi Jánossal a 23. Győri
Könyvszalonon november 16-
án, szombaton 16 órakor talál-
kozhatnak az érdeklődők a Győ-
ri Nemzeti Színház Kisfaludy
Termében. A teljes interjú a
Győri Szalonon olvasható.

KERESSÜK
A LELKI GPS-EKET
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

2. szombat 19.00 Bohémélet Csengery
3. vasárnap 15.00 A padlás bérletszünet
9. szombat 19.00 Tranzit – Győri Balett PREMIER
10. vasárnap 15.00 Tranzit – Győri Balett Sipka
12. kedd 17.00 Tranzit – Győri Balett Gáti
13. szerda 10.45 Tranzit – Győri Balett Paál István
14. csütörtök 19.00 Tranzit – Győri Balett Simon Kázmér
15. péntek 19.00 23. Győri Könyvszalon

Dráma a szalonban bérletszünet
Kortárs drámajáték mindenkinek

16. szombat 11.00 23. Győri Könyvszalon
Csipkerózsa bérletszünet
Zenés mesejáték óvodásoknak és alsósoknak
A VSG Táncszínház előadása

19.00 Tóth Vera bérletszünet
és a Budapest Jazz Orchestra

17. vasárnap 11.00 23. Győri Könyvszalon
Farkasházi Réka és a Tintanyúl bérletszünet
gyermekkoncert

19.00 Mi van velem? – Kern András estje bérletszünet
Vendég: Hernádi Judit és Heilig Gábor

19. kedd 10.00 EternalGames – A Végtelen játékai Lázár Ervin Program
13.00 EternalGames – A Végtelen játékai Lázár Ervin Program
19.00 Pénz az égből bérletszünet

20. szerda 17.00 Tranzit – Győri Balett Radnóti
21. csütörtök 19.00 Tranzit – Győri Balett Déryné
22. péntek 19.00 Tranzit – Győri Balett Földes
23. szombat 19.00 Tranzit – Győri Balett Kisfaludy
24. vasárnap 15.00 Szentivánéji álom Betlen
25. hétfő 18.00 OTP rendezvény zártkörű
26. kedd 19.00 A Riviéra vadorzói bérletszünet
28. csütörtök 19.00 Csepregi Éva Életműkoncert bérletszünet
29. péntek 19.00 Szentivánéji álom Várady
30. szombat 15.00 16. Boogiefeszt – Boogie Show bérletszünet

19.00 16. Boogiefeszt – Boogie Show bérletszünet
22.00 16. Boogiefeszt

Boogie Afterparty a Csillárszinten

MEGJELENT NOVEMBER HAVI MUSORUNK!´́

ONLINE JEGYVÁSÁRLÁS:
www.gyoriszinhaz.jegy.hu

PADLÁSSZÍNHÁZ

8. péntek 19.30 Asszony a fronton bemutató
9. szombat 19.30 Asszony a fronton bérletszünet
22. péntek 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet

Karácsony Gergely önálló estje
30. szombat 19.30 Balettláb bemutató

KISFALUDY TEREM

2. szombat 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák bérletszünet
19.00 Hárman a padon Kisfaludy B

3. vasárnap 17.00 Az utcazenész bérletszünet
HOBO önálló estje

5. kedd 11.00 Jókai Sulibérlet F
6. szerda 11.00 Jókai Sulibérlet G
7. csütörtök 11.00 Jókai Sulibérlet E

19.00 XXVIII. Radnóti Biennálé
Béke, borzalom bérletszünet
Jávori Fegya és Lutter Imre Radnóti-verskoncertje

8. péntek 11.00 Tom Sawyer kalandjai zártkörű
19.00 Hárman a padon Gárdonyi C

9. szombat 09.00 XXVIII. Radnóti Biennálé ingyenes rendezvény
15.00 Hárman a padon Kisfaludy C

10. vasárnap 09.00 XXVIII. Radnóti Biennálé ingyenes rendezvény
15.00 Hárman a padon Betlen D

12. kedd 11.00 Jókai Sulibérlet H
13. szerda 11.00 Jókai Sulibérlet I
14. csütörtök 11.00 Jókai Sulibérlet J

19.00 Esőember bérletszünet
15. péntek 20.00 23. Győri Könyvszalon

Szirtes Edina Kvartett bérletszünet
16. szombat 20.00 23. Győri Könyvszalon

Szívet szívért bérletszünet
Herczku Ágnes és Nikola Parov 
nép- és világzenei koncertje

17. vasárnap 20.00 23. Győri Könyvszalon
Frankie, a király és a kárhozott bérletszünet
Bakos-Kiss Gábor Frank Sinatra-estje

22. kedd 18.00 Mondj Te is egy verset!... ingyenes 
Pódiumszínpad rendezvény

23. szombat 19.00 A csengő bemutató
24. vasárnap 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

17.00 Hárman a padon bérletszünet
26. kedd 17.00 Hárman a padon Gáti B
28. csütörtök 12.00 Az özvegy Karnyóné bérletszünet
29. péntek 19.00 A csengő Földes A
30. szombat 11.00 Jókai bérletszünet
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Debrecenből „költözött”
Győrbe a Szikora János
rendezte opera, fősze-

repben például Vámosi Katalin-
nal. „Kiváltságos helyzetben va-
gyunk, hogy ismét színpadra vi-
hetjük ezt a művet és ezt a ren-
dezést, bevallom, nekem ez a
kedvenc operám, így mikor meg-
kaptam a felkérést, nagyon örül-
tem. Azért ez nem egy vígopera,
inkább úgy jellemezném, hogy
egy nagy romantikus sztori, bár
tény, hogy a franciák bohókásak,
ez jön át a Párizsban játszódó
történetből is” – mesélte a
Győr+ Médiának a művésznő,
aki Mimi szerepét alakítja és ő
maga is ideje nagy részét Fran-
ciaországban tölti.

„Az egyik legösszetettebb mű,
amivel életem során találkoz-
tam, nem véletlenül majdnem
harminc évig készültem rá. A
történethez hozzátartozik, hogy

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

November 29-én lesz száz éve, hogy elhunyt Giacomo Puccini, a 20. század egyik
legnépszerűbb olasz operaszerzője. Az alkotó előtt tisztelegve tűzte műsorára a
Bo hémélet című darabot a Győri Nemzeti Színház, vagyis egy igazi bel canto-val tért
vissza a műfaj.

az én főiskolai osztályfőnököm
Békés András, az Operaház ak-
kori főrendezője volt, neki is az
egyik kedvence volt a Bohém -
élet, így nagyon sokat foglalkoz-

tunk vele. Mégis rendezőként
valahogy mindig elkerült. Mikor
aztán találkoztam vele, a sok év
szakmai tapasztalata, rutinja se-
gített, de nagyon fel kellett köt-

nöm a gatyámat, hogy bizonyos
feladatokat meg tudjak oldani,
különösen a második felvonást”
– mondta a rendező.  

„A darab gyönyörű melódiáit,
szívszaggató történetét ismer-
jük, de összetettsége leképezi az
élet rétegzettségét is, egyedül -
állóvá teszi, és ez nemcsak ne-
kem, hanem az énekeseknek, a
kórusnak is nagy kihívás” – tette
hozzá Szikora János, aki tulaj-
donképpen ugyanazt a csapatot
hozta el városunkba, akikkel
2023-ban Debrecenben bemu-
tatták a darabot.

„Nem egy az egyben lekopíroztuk
a produkciót, én magam is sokat
változtattam, hisz kívülről láttam
a hibákat és az egyszerűsítési le-
hetőségeket, amiket ki kell pucol-
ni. De azt is észrevettem, hogy az
énekesek is felszabadultabbak
lettek, ha fogalmazhatunk így,
biztonságban érzik magukat” –
árulta el a rendező.

Az olasz nyelven, magyar és an-
gol felirattal játszott darabban
közreműködik a Győri Nemzeti
Színház zenekara, énekkara, va-
lamint a Bartók Béla Ének-Zenei
Általános Iskola kórusa.

SZOMORÚSÁGGAL SZŐTT
AZ ÉLET EGY 

BOHÓKÁS LEBEGÉS
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Az Esszencia 2. szintén két korongot
rejt, rajtuk összesen 25 dallal,
ugyanúgy, mint egykor. A most is-
mét rögzített, frissített dalok a Víg

László énekes-gitáros, azaz Vigi által vezette
csapat aktuális énjét tükrözik.

AGyőr+ Média székházá-
ba is Trabanttal, belőtt
séróval és 1000 wattos
mosollyal érkezett.

Domján Ákos egy modern kori
jampi, a rock and roll világának
minden örök életű jellemzőjével.
A beszélgetés apropóját pedig
az adta, hogy Ákos úgy döntött,
a világot jelentő deszkákat egy
tévéstúdióra cseréli, s meg sem
állt a Megasztárig. Hogy meddig
jut, azt még nem tudni, de a be-
mutatkozás felettébb jól sikerült
a győri jampinak.

„A Trabantom 1981-es, kétüte-
mű, kormányváltós. Lassan már
tíz éve nálam van, tizenöt éves
voltam, amikor hozzám került” –
mesélte Ákos, mielőtt rátért vol-
na, honnan is jött neki az ötlet,
hogy megmutassa magát a

ÉS ÉVZÁRÓ KONCERT

A legendás győri punkzenekar, az Aurora tizenkét évvel ezelőtt meg-
jelent és bearanyozódott Esszencia című válogatása folytatódott! A
lemezt a hónap elején egy budapesti koncerten mutatták be, az év
végén pedig végre a győri közönség is tombolhat rá egy hatalmasat!

„A 2012-ben kijött Esszencia nem tudta
olyan szinten lefedni az Aurora munkássá-
gát, mint ahogy azt előzetesen gondoltuk,
így szinte végig a levegőben volt egy folyta-
tás ötlete” – kezdte Vigi, majd így folytatta:
„Ennek elkészítéséhez pedig idén jött el a
pillanat – többek között a zenekarban tör-
tént változások is inspiráltak erre –, mert
kellő időt fordíthattam arra, hogy ez a má-
sodik rész megszülessen.”

Az Aurora friss felállásával kapcsolatban gyor-
san kellett döntést hoznia a frontembernek, hi-
szen a zenekar egy aktívan koncertező banda,
ebből a pörgésből pedig senkinek nem jó kiesni.
Szóval a sorok rendezve, a válogatáslemez
megjelent, 2025 tavaszán pedig egy új sorle-
mez is várható a tőlük. Addig viszont koncer-
tektől lesz hangos az ősz. Számos helyen fel-
lépnek, az évet december 28-án Győrben, a
Bridge Hallgatói és Oktatói Klubban zárják.

Szerző: Havassy Anna Katalin

Domján Ákos nemcsak a veterán autók szerelmese, hanem
a rock and roll fenegyereke is. Dalokat szerez, koncertezik,
és nem fél megélni a kellemes különcségét. Jampi a javá-
ból, aki saját szerzeményével a Megasztár stúdióját is
körbe udvarolta.

AURORA: 
DUPLA VÁLOGATÁSLEMEZ

Megasztárban. Több sikeres
koncertet is adott már ország-
szerte, most érezte úgy, eljött az
idő, hogy a televízióban is sze-
rencsét próbáljon.

„A rock and rollal teljesen vélet-
lenül találkoztam 2017 környé-
kén. Egy balatoni baráti társa-
ságban megszólalt a Multimillio -
mos jazzdobos, én pedig úgy
igazán elkezdtem rá figyelni.”
Majd meglehetősen mélyre ásta
magát a stílus rejtelmeibe, ami
nemcsak a zenék hallgatását, a
koncertre járást, hanem az
éneklést és dalírást is magában
foglalta. Fellépésein a korábbi
nagy elődök dalain kívül számos
saját nótával is megörvendezteti
a közönséget. 

„Úgy döntöttem, egy saját dallal
próbálkozom, így a Csacska
lányt választottam, ami az egyi-
ke az első dalaimnak, és szerin-

tem nagyon viccesre sikerült. Ez
a tévében is látható volt, meg
hát egy eléggé cicázós szövegről
van szó!” – kacsintott Ákos.

„Összességében jóra értékelem
az előadásom, de érzem, hogy le-

hetett volna még rajta mit csi-
szolni” – a fiatal énekes maxima-
lizmusa tiszteletre méltó, ám a
közönség és a zsűri is roppant
elégedett volt azzal, amit hallha-
tott és láthatott: Ákos nagy taps-
viharban, öt igennel továbbjutott!

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Domján Ákos

FIATAL JAMPI 
A MEGASZTÁR SZÍNPADÁN
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Az alkotás nincs korhoz kötve, s kifejezetten
érdekes a legkisebbek szemével látni a vilá-
got. Erre ad lehetőséget a Kovács Margit-is-
kolában megnyílt XXV. Csallóközi Színes Ce-

ruzák című kiállítás. Több mint 2200 mű érkezett a Csal-
lóközi Népművelési Központ felhívására ebben az év-
ben. A tizenhat ország pályázói között vannak amerikai,
franciaországi és kazahsztáni óvodások is. Ebből válasz-
tottak ki hetvenet, majd egy további válogatáson har-
mincat, ezeket állították ki. „A válogatás alapján sokféle
országot, kultúrát és színvilágot tudunk bemutatni” –
hangsúlyozta Varga Viktor, a Csallóközi Népművelési
Központ igazgatója.  

Borsi Róbert, a körzet önkormányzati képviselője (Fidesz–
KDNP) elmondta: „Egy város életében nemcsak nagy kul-
turális programokra van szükség, hanem kisebb helyiekre
is. Dunaszerdahellyel régóta kiemelkedően jó az együtt-
működés, ennek eredményeképpen néhány éve testvér-
városok lettünk. Bízom benne, hogy ez még közelebb hoz-
za egymáshoz a magyar embereket határon innen és túl.”

A tárlat november 7-ig látogatható az intézmény
nyitvatartási idejében.

Hatvanhárom éve,
1961-ben szerezte a
jogosítványát, és 39
éve vezet taxit. Szere-

pelt már az országos magazinok
címlapjain és volt a Fábry Show
vendége, ahol egy profi verseny-
táncossal tangózott. Mihályi Il-
dikót aligha kell bemutatni bár-
kinek. A 82 évesen is éjszakai
műszakban vezető, vagány győri
taxisnő hamar helyére teszi a kel-
lemetlen alakokat, nem csoda,
hogy történetét nagyon sokan
szerették és követték nyomon ná-
lunk is. Annak idején, fiatal nőként
azért ezt a szakmát választotta,
hogy a nagybeteg édesapjáról
napközben is gondoskodni tudjon. 

Most azonban ő került bajba, le
kellett tennie az autót: „A taxis -
szakmában mindig történik va-
lami. Nyár végén elvittem az au-
tót a gumishoz, hogy fújja fel a
kerekeket. Sokáig álltam a tűző
napon, 35 fok meleg volt, egy-
szer csak összeestem és elájul-
tam. Olyan szerencsétlenül,

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

Nemcsak Győr, hanem valószínűleg az ország leghíresebb taxisa a 82 éves Mihályi Ildikó,
aki most egy lábtörés miatt pihenőre kényszerült. Elmesélte nekünk, mi történt pontosan.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor

hogy a teljes súlyommal ráes-
tem a bokámra. Csak a mentő-
ben tértem magamhoz. Bevittek
a kórházba, megröntgeneztek,
kiderült, hogy eltört a lábam.
Három napig bent tartottak, az-
tán három hét fekvőgipsz követ-
kezett. Mostanra már a járó-
gipsz is lekerült a lábamról, de a
helyzet nem lett sokkal jobb: a
bokám még mindig fáj és fel van
dagadva” – meséli Ildikó.

„És ahogy mondani szokták, a
baj nem jár egyedül. Mintha
nem lett volna elég a lábtörés,
az autómat is feltörték, és elvit-
ték, amit benne találtak. Talán a
jövő héten sikerül egy új kocsit
szereznem, mert amit korábban
használtam, azt vissza kellett
adnom. Most leginkább otthon
vagyok, tévét nézek, rendezem
a lakást, takarítok, és elég las-
san gyógyulok. Taxi híján ráadá-

sul dolgozni sem tudok, pedig
erre a keresetre szükségem len-
ne, mert kevés a nyugdíjam,
csak abból nem tudok kijönni” –
teszi hozzá.

Ám Ildikó elmondta azt is, hogy
a történtek ellenére optimista,
sőt, már a visszatérést tervezi.
Szó sincs tehát arról, hogy felad-
ná imádott szakmáját:

„Aki ismer, pontosan tudja, hogy
nem vagyok egy otthon ülő tí-
pus, és nagyon hiányzik már a
taxizás. Néhány régi kuncsaft
szerencsére telefonál és érdek-
lődik, hogy és mint vagyok, és
mikor ülök újra volán mögé,
mert szeretnének újra velem
utazni. Közeledik a mindenszen-
tek hétvégéje, ami az ünnepek
miatt hagyományosan erős idő-
szak. Addigra szeretnék mindent
elintézni, hogy folytatódhasson
végre a munka” – zárta a be-
szélgetést a taxishölgy.

BAJBA KERÜLT 
A LEGISMERTEBB TAXIS

Ildikó már 
a visszatérést 
tervezi

GYERMEKRAJZOK 
A CSALLÓKÖZBŐL
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Az Audi Hungaria és a Cupra kö-
zös története nem a Terramarral
kezdődött. A győri motorgyár le-
gendás öthengeres benzinmo-

torja ugyanis a Cupra Formentor modelljeit
is hajtja. Az új Cupra–Audi projekt 2021
nyarán vette kezdetét, attól kezdve 2024.
szeptember végéig, a gyártás elindításáig
egy egészen intenzív időszakot tudhatott
maga mögött a győri gyáregység. 

Átépítésekre, új robotokra volt szükség, új
szerszámokat kellett beüzemelni vagy épp
átalakítani, újratervezték a szállítószalagot
is. A munkatársakat 2022 szeptembere óta
workshopokon és továbbképzéseken készí-
tették fel az érkező jármű gyártására. Idén
aztán szeptember 3-án Barcelonában mu-
tatkozott be a Cupra Terramar a nagyvilág-
nak, szeptember 20-án pedig le is gördült az
első autó a győri Audi Hungaria gyártósorai-
ról. „Born in Barcelona, Made in Győr”: találó

Szerző: Ficsór Dávid
Fotó: Audi Hungaria

Barcelonában született, és több mint két hete már Győrben, az Audi Hungarianál 3500 szakképzett magyar mun-
katárs keze által kel életre a Cupra Terramar. A vállalat magyar és nemzetközi újságírók számára biztosított lehe-
tőséget, hogy hazai környezetben próbálhassák ki a Cupra vadonatúj autóját, ami győri szempontból azért is érde-
kes, mert az Audi Hungaria a Volkswagen-konszern első és egyetlen olyan gyára, ami az Audi mellett egy testvér-
márkát is gyárt, Győrből a világnak. A teszt után kijelenthető: a Terramar olyan, mint amilyennek a szakemberek
megálmodták, dinamikus, sportos és szenvedélyes.

a szlogen, hiszen Spanyolországban szüle-
tett a Terramar, és Magyarországon, az Audi
Hungariánál gyártják magyar szakemberek.

Televíziós szerkesztőként, újságíróként vé-
gigkövettem a projekt hazai mérföldköveit,
múlt héten pedig a Cupra „szülővárosába”
is ellátogathattam az Audi meghívására.
Egy egész napot töltöttem az új modell tár-
saságában, amit szebbnél szebb helyeken
– szerpentinen, szűk belvárosi utcákon,
tengerparton vagy autópályán – ki is pró-
bálhattam. Azt kaptam, amit előzetesen
vártam: egy igazán sportos, erős, tempera-
mentumos autót, amiben egyszerre talál-
kozik a spanyol életstílus, szenvedély és az
Audi Hungaria munkatársainak precizitása,
szakértelme. A tesztvezetés mellett lehe-
tőségem volt bepillantani a 37. America’s

Cup futamaiba, ami a világ legrégebbi vitor-
lásversenye, és amelynek mottója „There is
no second”, vagyis „nincs második”. Ez a
szlogen feltűnik a Cupra Terramar hivatalos
reklámfilmjében is, ahol Barcelona tarto-
mány Sitges városának legendás autóver-
seny-pályája is látható.

A merész formatervezésű SUV-t külön-
böző motorizáltsággal gyártják Győrben:
belső égésű és plug-in hibrid (eHybrid)
változatban, melyek csúcsteljesítménye
150 és 272 lóerő között mozog. A Cupra
képviselői méltatták a győri gyár munka-
társait, akik az elmúlt években komoly
szaktudásról tettek tanúbizonyságot. Kö-
zülük 3500 magasan képzett szakember
dolgozik a Cupra Terramaron az Audi Q3
és Q3 Sportback modellek mellett.

BORN IN BARCELONA,
MADE IN GYŐR
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Szerző: Hajba Ferenc
Fotó: Audi Hungaria

Aszemélyautó-ipar különösen
Európában nehéz helyzetbe ke-
rült. Az elektromos autók piaci
prognózisait egyelőre nem iga-

zolja az eladott gépkocsik száma. Sok oka
van ennek. Egyrészt az áramtöltő infra -
struktúra hiánya, másrészt a magas ár a
benzin- vagy dízelmotorokkal működő
autókhoz képest. Ráadásul a világon kü-
lönböző mértékben támogatja az állam a
zöld motorok bevezetését, így messze
nem egyenlőek a versenyfeltételek. Kína
úgy akarja jórészt elfoglalni az európai és
az amerikai piacokat, hogy a nagy állami

támogatások miatt elektromos autóit lé-
nyegesen olcsóbban kínálja. Ezért szüle-
tett meg az Európai Unióban az a védő-
vámrendszer, mely meggátolná az állam
által hatalmas mértékben dotált autók
tisztességtelen előnyeit. Ez a vámrend-
szer rendkívül bonyolult, különböző típu-
sokra más-más tarifát szab ki. Másrészt
attól is tarthatnak az Unió országai – kü-
lönösen a Kínába sokféle terméket szál-
lító Németország –, hogy exportáruit vá-
laszlépésként a kínaiak adóztatják meg.

Ebben a nehezen kiszámítható helyzet-
ben próbáljuk meg röviden áttekinteni,
miként érintik a győri Audit a különböző
változások. Közismert, hogy kezdetben az

Audi Győrben egy apró, 2-300 embert
foglalkoztató motorgyárat akart létesíte-
ni. A kedvező gazdasági keretfeltételek, a
németek számára meggyőző magyar
munkakultúra, a jogszabályok által enge-
délyezett rugalmas termelés, és nyilván a
költségelőnyök miatt végül egy egész bi-
rodalmat hozott. Közvetlenül 12 ezer em-
bernek ad munkát, jelentős mértékű adót
fizet, és közérdekű kötelezettségvállalás-
ként támogatja a kultúrát, a sportot, s kü-
lönböző kezdeményezéseket.

A világ legnagyobb motorgyára működik
Győrben, mely a világtrendnek megfele-
lően fokozatosan átalakul, elektromos
motorokat szerelnek össze. Ehhez a
munkához kevesebb munkatárs szüksé-
ges. Rokonszenves törekvés, hogy az Au-
di nem a feladat nélkül maradt emberek
elbocsátásában gondolkodik, hanem új
munkahelyek teremtésében. Jórészt en-
nek a törekvésnek köszönhető egy kom-
petencia-orientált szolgáltatás működte-
tése is a többi cég számára.

A Volkswagen-konszern – ahova az Audi
AG is tartozik – kénytelen lesz gyárat be-
zárni Németországban. Ebben a helyzet-
ben különösen fontos, hogy a győri jármű -
gyár a cégcsoport belső pályázatain újabb
modellek gyártását szerezte meg. Nemrég
kezdődött meg a vadonatúj Cupra Terra-
mar sorozatgyártása. Ezt követően – vár-
hatóan jövőre – már a jelenleg is Győrben
gyártott Q3-as teljesen megújuló változata
is a győri szakemberek munkáját dicséri
majd. Ez a márka a Mercedes és a BMW
számára is komoly kihívást jelent, viszont
megerősíti a győri gyár jövőjét.

AUDI-JÖVŐ
A CUPRA SZÉLVÉDŐJÉN ÁT
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Szerintem úgy születtem,
hogy vér helyett üzem-
anyag folyt az ereimben
– utal a járművek iránti

korai érdeklődésére Bárdi Dori-
na. Édesapja autószerelő, lányá-
tól minden születésnapjára Do-
rina járműrajzait kapta ajándék-
ba. Később is otthon érezte ma-
gát apja műhelyében, segített
neki a szerelésben.

Ez az érdeklődése párosult a
rajztehetségével. Ezért döntött
úgy középiskolásként, hogy a
Moholy-Nagy Művészeti Egye-
temre jelentkezik. Iskolájában,

„Kedvenc tájképeim” – címmel Mekli Zoltán fotóművész kiállítása
látható az Árkádban. Mesebeli tájak tárulnak az intézmény fo-
lyosóján korzózók elé, színpompás égboltok, földöntúli tavak,
zöldellő szántók, a világ, ami körülvesz minket, a világ, ahogy azt
a többszörösen díjazott kollégánk látja, elképzeli, felfedezi.
„A tárlat képei a szabadidőmben készültek, amikor éppen töl-
tődtem. Valamiért el kell utaznom ahhoz, hogy ki tudjon kap-
csolni az agyam. A tájképfotózásban a napkelte előtti pilla-
natokat szeretem, olyankor egész nap a lustálkodásé a fő-
szerep, a kemény fényekben ugyanis nem szeretek alkotni,
de a napnyugta előtti és utáni pillanatok is elbűvölnek. A kö-
zelben kell lennem, éreznem kell a szelet, a virágos mező il-
latát a fotózáshoz. Kezemben a fényképezőgép, hátamon a
14 kilós táska, hónom alatt a 6 kilós állvány, indulok és fotó-
zok, így járom a természetet” – mesélte Mekli Zoltán.
A csodás fotókat október 30-ig láthatják az Árkádba látogatók.  

Szingapúrban átadták a Red Dot Award díjakat, melyet a művészvilág a „dizájnerek Oscar-
díjaként” tart számon. A díjazottak között volt a győri Bárdi Dorina, a Moholy-Nagy Művészeti
Egyetem (MOME) diplomása is, aki Lengyel Márton csoporttársával együtt készített GrowOn
nevű pályázatáért érdemelte ki ezt a hatalmas elismerést. Az ugyancsak győri Lelkes Mátyás
terephordágy elektromos rásegítéssel című tervéért szintén átvehette ezt a díjat.

Szerző: Hajba Ferenc az akkori Krúdy-gimnáziumban
nem vették komolyan a szándé-
kait. Az iskolában rajz fakultáció
sem volt, ezért vendéghallgató-
ként a Révai-gimnáziumba járt
rajzot tanulni. Dubi Árpád volt a
felkészítő tanára, de sokat kö-
szönhet Ruppert Dánielnek és
Húnfalvi Andrásnak, valamint a
Rákóczi úti rajzszakkör két veze-
tőjének, Szabadvári-Farkas
Zsuzskának és párjának, Sza-
badvári Attilának.

Arra számított, hogy a felvételin
a rajztehetséget veszik figye-
lembe, emellett azonban első-
sorban egy konkrét élethelyzet-
hez kapcsolódó vízió, és annak

megjelenítése volt a feladat. A
gondolkodásmódja és a jövőhöz
való hozzáállása volt a fontos a
rajztudás mellett a felvételin.

Dorinát elsőre nem vették fel,
de miután átlátta a MOME szel-
lemiségét, igényeit és szándé-
kait, másképp készült fel, és si-
keresen be is jutott az egye-
temre. A járműtervező prog-
ramba ahogy lehetett, be is ju-
tott, így a második évét az
egyetemen már járműtervező-
ként kezdte. Az intézménynek
komoly, napi kapcsolata van a
Mercedesszel, így lehetősége
nyílt a rendszeres konzultációra
a márka szakembereivel.

Már a Mercedes első diákpályá-
zatára jelentkezett. Az új kategó-
riájú Maybach modellnek terve-
zett látványos esküvői autót, ami
nagy sikert aratott. A személy-
gépkocsik mellett figyelme a
mikromobilitású eszközök felé
fordult. Ez lehet bicikli, roller, de
még a babakocsi is ide sorolható.

A Red Dotra korábban a diákok
nem pályázhattak, ám amikor
erre először lehetőség nyílt, a

MOME – mindenekelőtt Húnfal-
vi András művésztanár munkája
nyomán – ösztönözte hallgatóit,
s 12 munkájukat be is terjesz-
tette, közülük öt csapat meg is
kapta az elismerést.

Dorina és Lengyel Márton abból
indult: olyan platformot kell kita-
lálni, mely több célt szolgál. A dí-
jat a GrowOn nevű elektromo-
san hajtott mikrojárműért kap-
ták, amely cserélhető modulok-
kal rendelkezik. Így babakocsiból
játékautóvá, majd félautonóm
tárolóegységgé alakul át, csök-
kentve az elavult babatermékek
szükségességét és a hulladékot.
A platformra egy általuk meg-
tervezett mózeskosár illeszthe-
tő, ha nagyobb lesz a gyermek,
akkor ez kis elektromos játék -
autóvá alakítható át. Később pedig
egy olyan mobil tárolóegység le-
hetne, amely egy applikáció segít-
ségével követné például a tulajdo-
nosát a boltba, ahol a dobozát
meg lehetne pakolni áruval.

DORINA DIZÁJNER OSCAR-DÍJA
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ATorula művészien „om-
ladozó”, kiállítótérré
szelídített falain az öt-
letgazda iskola tanulói -

nak tárlata sorakozott, egymás-
nak adták a kétszárnyas vasajtó
kilincsét szülők és barátok. A
diákok nem bízták a véletlenre,
hisz rendkívül összetett, jól
szervezett rendezvénnyel ke-

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

A Győri SZC Sport és Kreatív Technikum tavaly indította útjára a Hosszú Kifutó névre ke-
resztelt divatbemutatóját. Az elnevezés nem véletlen, hiszen maga a kifutó szó egy nyom-
dászati szakkifejezés is, így a grandiózus esemény nemcsak összefogja és bemutatja, de
ilyen formán is reflektál az intézmény képzéseire. Idén még nagyobbat robbant a show, a
Torula adottságai, Csalár Bence divatszakértő jelenléte, a tehetséges diákok FAKIE-je, va-
lamint a Terike from Budapest összefonódása világszínvonalú produkciót teremtett.

csegtettek. Ráadásul a perfor-
mansz átlépte korábbi határait,
kapcsolatot teremtett szakmák,
generációk, intézmények között.

A Győri SZC Sport és Kreatív
Technikum igazgatójának, Csen-
geri Máriának kiemelkedő szere-
pe van abban, hogy lehetőséget
ad tanulóinak a bemutatkozásra.
De hogy honnan is indult a
Hosszú Kifutó története, és mi-
lyen volt az ötletmorzsákkal kö-

vezett út, mely végül attrakciót
szült Győr történelemmel átita-
tott progresszív művészteré-
ben?

Februárban „Kerülj képbe! – Az
év felfedezettje” címmel pályá-
zatot hirdetett a Magyar Divat
és Design Ügynökség a Startup
Campusszal és a Budapesti
Komplex Szakképzési Centrum
közreműködésével. A felhívás
célja, hogy a pályázó csapatok a

fenntarthatóság jegyében, a
kulturális örökségre építve
nyújtsák be elképzeléseiket.
Ezen akció jóvoltából alakult
meg a Győri SZC Sport és Krea-
tív Technikum tehetségeiből
felálló FAKIE csapata.

A FAKIE első adandó alkalommal
megnyerte az országos ver-
senyt, majd részt vettek az idei
Budapest Central European
Fashion Weeken, most pedig a
második, F/W kollekciójukat mu-
tatták be Győrben. Sikerük egyik
titka kétségtelenül a különleges
koncepció és előadásmód. Újra-
hasznosított ruhákból gyártanak
deszkásoknak szóló designdara-
bokat, melyet városunk neveze-
tes épületei inspiráltak.

FAKIE ÉS BREAK: 
EXTRA VOLT A HOSSZÚ KIFUTÓ

Gyôr, Híd utca 4. és
Aradi vtk. útja 12. mellett, 

a bôrdíszmû-cipô bolt helyén

ÉDESSÉG MINTABOLT

1799 Ft/kg

AKCIÓ!
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Október 28-tól november 3-ig.

Vaníliás darálós keksz
Ahogy a mamáink csinálták!
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Elgondolkodtató, hiszen
ezzel szerves tápanya-
got exportálunk el a
kertünkből, lassan, de

biztosan pusztítva ezzel annak
talajéletét. Minden egyes kupac
vagy zsák hozzájárul az éghajla-
tunk változásához, hiszen a ta-
lajok szerves anyaga (azaz a
szén) a világ legnagyobb kar-
bontára. Minden egyes elégetett
kupac levél a felhalmozott kar-
bont lövi a levegőbe.

A másik, a talajunk szervesanyag-
tartalmának csökkentése, ami
ugye segíti aszályoknál a víz
megtartását. A nedves talajokon
fejlődő fák, bokrok nyári forróság-
ban jobban párologtatnak, és így
hűvösebbé teszik környezetüket.
Ráadásul a több párolgásból több
környékbeli eső hull.

S ha mégis ott mernénk hagyni
a lombot a fák és a bokrok
alatt, azzal megőriznénk a talaj
nedvességét, csökkentenénk a
kipárolgást, és szerves anyagot
juttatnánk vissza a talajba, sőt

colásra használhatunk érett
komposztföldet, melyet a tél vé-
gén a talajba tápanyagnak bele-
dolgozunk.

A melegigényes növényeket,
szobanövényeinket, kaktuszain-
kat, pozsgásainkat csak fagy-
mentes helyen teleltethetjük.
Nekik a lakás vagy a fűtött téli-
kert a legjobb, ügyelve arra,
hogy kevesebb télen a termé-
szetes fény, így a locsolást is
csökkenteni kell, mert a legna-
gyobb hibát ilyenkor a túlöntö-
zéssel szoktuk elkövetni.

még a gyomosodást is csök-
kenthetnénk.

A lomb felhasználható még
fagyvédő takarásra is az érzé-
keny fák, bokrok tövénél, sőt a
magaságyások alsóbb részeibe
is kiváló töltőanyag. A háziálla-
tok almozására is kiváló, még a
dió lombja is jó alom a baromfik
alá, nagyon jó tápanyag képző-
dik belőle. Persze alomnak a
száraz vagy szárazon össze-
gyűjtött lomb való.

Milyen szép is, amikor a kert
álomba borul, jön az első hó, és
dunyhaként fedi be a tájat. Saj-
nos az utóbbi években e hófehér
látvány egyre ritkább, így ne-
künk, kertbarátoknak jut az a
feladat, hogy egyes, főleg a téli
fagyokra érzékeny növényeinket
betakarjuk. Az első megoldás,
hogy a frissen telepített növé-
nyeinket, a bokrokat, a fákat, a
szőlőt a saját földjével töltjük fel,
takarunk. Ha gyümölcsfát, gyü-
mölcstermő bokrot, rózsát, kivit
vagy szőlőt telepítünk, akkor is
így kell cselekednünk. Felkupa-

Kaktuszok és pozsgások pincé-
ben, de akár szekrényben is te-
leltethetők. Ilyenkor a vizet már
teleltetés előtt és teleltetés köz-
ben is meg kell vonni a növé-
nyektől. A teleltetett növénye-
ket, sőt a szobanövényeket is
csak módjával tápoldatozzuk.

Ne feledjük, hogy télen a legbiz-
tosabb locsolási módszer a szo-
banövényeinknél, ha akkor lo-
csolunk, ha ujjunk hegyével
megérintve a föld felülete szá-
raz. Míg nedvesnek érezzük, ne
adjunk vizet számára.

Szerző: 
Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

A megye falvait járva már
látom, ahogy a kertek vé-
gében összekupacozva bű-
zölög a lehullott lomb. A
városokban az utak szélén
meg ott ülnek az össze -
préselt, utazásra kész
lombbal teli zsákok. Pedig
az őszi lomb a legjobb táp-
anyag a talajainknak, és
ezt már kétszáz éve is tud-
ták, hiszen a legjobb kom-
poszt az összeérett őszi
lombból készíthető.

AZ ŐSZI LOMB
A LEGJOBB TÁPANYAG

Kiskerti zöld növény -
védelem – termőföldtől a
betakarításig címmel tart
előadást október 29-én
16.30-kor a GYMS KIK
Nemzetközi Kereskedel-
mi Központban a Kerté-
szek és Kertbarátok Győr
Városi Egyesülete.



Több száz gazdára váró, győri négylábú él alapítványoknál, állatmenhelyen és ebrendészeti te-
lepen. A kutyák és macskák örökbefogadásának esélyeit nagyban meghatározzák az állat tulaj-
donságai, de különös módon még a szőrszín is lehet hátrány.

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: O. Jakócs Péter

Szigorú szabályoknak 
kell megfelelni
A Győri Állatmenhely Pápai úti
telephelyén több mint száztíz
eb és hetven macska él. Az
üzemeltető Emberek az Állato -
kért Alapítvány filozófiája sze-
rint csak egészséges, oltott
kedvencet adnak családokhoz
még akkor is, ha ez a szigor
éles határt húz az érdeklődők-
nél. Az ivartalanítási kötele-
zettséget is komolyan veszik. A
macskák esetében az alapít-
vány ragaszkodik a benti tar-
táshoz is, egyrészt a fertőző
betegségek elkerülése miatt,
de a telekhatárokat nem tiszte-
lő cica életét is megóvjuk azzal,
ha kizárólag lakásban él.

Különös, de nehezebb gazdit ta-
lálni a sötét szőrű kisállatoknak.
A kutatások szerint a különböző
kulturális tényezők, népi hiedel-
mek is befolyásolják egy állat
megítélését. És bár a boszorkány -
üldözés időszaka a fejlett orszá-
gokban a 17. században véget
ért, a fekete macskákat még
mindig a varázslatokhoz kötik.
Emiatt októberben, halloween
időszakában megnő az érdeklő-
dés a fekete macsekok iránt. A
menhely azonban elejét szeret-
né venni a meggondolatlan cse-
lekedeteknek, ezért az év ezen
szakában nem adnak örökbe fe-
kete macskát.

Második esély a gyepin
A Győri Ebrendészeti Telep a gyep-
mesteri feladatok ellátásán túl ki-
emelten kezeli a kutyák képzését

is. A gyepi országos szinten is ku-
riózumnak számít azzal, hogy csak
a gyógyíthatatlan jószágokon vé-
geznek eutanáziát, a legfőbb céljuk
azonban az, hogy minden hozzá-
juk kerülő kutyus gazdára találjon. 

A K3 Kismegyeri Kutyabarát Klub
oktatója, Kunert Andrea hetente
egyszer foglalkozik a gyepi lakói-
val. „Ha kutyát fogadunk örökbe,

előbb jut eszünkbe egy menhelyre
menni, mint egy gyepmesteri te-
lepre. Arra gondoltam, ha látják,
hogy a kutya tanítható ültetésre,
fektetésre, és tud pórázon sétálni,
esetleg egy-két akadályt is meg
tud csinálni, könnyebben ér el az
emberek szívéhez, mint a rács
mögül ugatva”. A tréner elárulta,
hogy ugyan nehéz volt a kapcso-
latfelvétel a négylábúakkal – mi-
vel a legtöbbjüket bántalmazták –,
de a kezdeti nehézségeket szere-
tettel sikerült leküzdeni. „A kedves
szóra, a simogatásra, a szeretetre
nagyon fogékonyak, ebből építke-
zünk felfele. Ugyanazokat a mód-
szereket alkalmazzuk, mint egy
kutyaiskolában: jutifalattal, sok di-
csérettel és örömmel építjük fel a
foglalkozásokat.”

FEKETE MACSKÁT
OKTÓBERBEN NEM ADNAK ÖRÖKBE

Az ebek rehabilitációját is tré-
ner végzi, Csillag Balázs foglal-
kozik a kutyákkal, Andrea pedig
az alap engedelmességi fel-
adatok elsajátításában segít. A
gazdihoz kerülés után sem en-
gedik el az ebek pracliját: a kis-
megyeri kutyaklub öt alkalom-
mal térítésmentesen biztosít
lehetőséget a gyepis kutyák
foglalkozására.

A GYEPIS KUTYÁKNAK AZ EMBEREK SZÍVÉHEZ KELL ELÉRNIE

A menhelyen
jelenleg több mint 
száztíz eb és hetven 
macska él.
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szíthetnek papírból és zseníliadrót-
ból. A foglalkozás díjtalan, de re-
gisztrációhoz kötött! Bejelentkezni
személyesen a Gyermekkönyvtár-
ban vagy a 96/516-677-es telefon-
számon lehet.  > > >

Fülöp Péter fotográfus, költő A LE-
HETSÉGES EXTATIKUS ÁLLAPOTA
című kiállítása látható a Rómer Ház-

ban (Teleki László utca 21.) decem-
ber 22-ig, keddtől vasárnapig 10 és
18 óra között.  > > >

„Tájak, utak, emberek” címmel Czanik
Ferenc kapuvári festőművész kiállítása
látható a Triangulum Galériában (Gu-
tenberg tér 2.) november 24-ig.  > > >

PROGRAMAJÁNLÓ   
Múzeumpedagógiai szakmai napot
tartanak október 28-án 13–16
óráig az Esterházy-palotában, ahol
a kiállításokhoz kapcsolódó szak-
mai sétákon vehetünk részt, de
nyomkereső-felfedező programok,
játékok is várják a kicsiket és na-
gyokat egyaránt. A részvétel re-
gisztrációhoz kötött (regisztracio@
romer.hu).  > > >

A Giotto jó utóda című dokumen-
tumfilmet tekinthetik meg októ-
ber 30-án 17 órától a Brenner Já-
nos Hittudományi Főiskola dísz-
termében. A film után Samodai
József életművéről beszélget Kis
Péter grafikusművész és Tóth

Csaba Munkácsy-díjas festőmű-
vész.  > > >

A Klasszikus Zenei Estek a győri
zsinagógában 2024 hangverseny-
sorozat keretén belül az Egyetemi
Zenekar hangversenyére kerül sor

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja 
előtt két héttel: media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros belépőjegy a 45 éves Győri Balett
Tranzit című előadására. Előző rejtvényünk nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

október 30-án 19 órakor az Egyete-
mi Hangversenyteremben.  > > >

Kézműves foglalkozásra várják a
gyerekeket október 31-én 10 óra-
kor és 10.45-kor, a Dr. Kovács Pál
Könyvtár és Közösségi Tér Klubhe-
lyiségében, amelyen tököcskét ké-

Tökfaragó verseny 
és vásár lesz október 29-én 
16.30-tól 19 óráig a Pinnyédi 
Művelődési Házban. 

Éremgyűjtő-találkozóra
hívják az érdeklődőket ok-
tóber 27-én 8 és 13 óra kö-
zött a Veres Péter Mező-
gazdasági és Élelmiszeripa-
ri Technikumba. A fém- és
papírpénzek, kitüntetések,
érmék és plakettek, jelvé-
nyek, régi képeslapok, bé-
lyegek, metszetek, részvé-
nyek, telefonkártyák, egyéb
régiségek cseréje, adásvé-
tele mellett díjtalan árbecs-
lésre és szaktanácsadásra
is lehetőség lesz.
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

Összesen mintegy fél-
száz árus kínálja a
szebbnél szebb ko-
szorúkat, sírdíszeket,

virágcsokrokat, de gyertyák és
mécsesek között is válogatha-
tunk. Jellemzően egyre igénye-
sebbek a koszorúk, a virágtálak,
a sírdíszek, az árak pedig általá-
ban a tavalyi szinten vannak. Az
idősebbek elsősorban a tartós
dolgokat, a műkoszorúkat, a
műtálakat keresik. A fiatalabb
vásárlók pedig inkább az élő nö-

ANádorvárosi köztemető régi
bejáratánál és a Szentlélek téri
bejáratnál virágok és koszorúk
kaphatók. Korábban, az ünne-

pi készülődés keretében a győri sírker-
tek ágyásaiba összesen kétezer ár-
vácskát ültetett el a szolgáltató. A köz-
temetőkben a kegyeleti megemlékezés
időszakában biztosított lesz a vízvételi
lehetőség a kutakból. A biztonság miatt
fontos, hogy senki ne hagyjon a gépko-
csijában látható helyen értéket. A te-
metőlátogatók még rövid időre se te-
gyék a sírokra, vagy a kút mellé a kul-
csaikat, a mobiltelefonjukat és hasonló
értéktárgyaikat. A köztemetők novem-
ber 5-ig reggel 7-től este 20 óráig láto-
gathatóak. A sírkertek téli nyitvatartása
november 6-án lép életbe, ekkortól
reggel 8 és délután 17 óra között tar-
tanak nyitva. A Nádorvárosi közteme-

Halottak napjára, mindenszentek ünnepére készülve óriási
a kínálat a vásárcsarnokban, a Virágpiacon, a Nádorvárosi
köztemetőnél, a Szentlélek téren, ahol minden emlékező
megtalálhatja az ízlésének és a pénztárcájának megfelelő
kegyeleti tárgyat.

KOSZORÚKÖRKÉP

MINDENSZENTEK, 

A mindenszentek, a halottak napja előtt a Győr-Szol Zrt. nagy figyelmet fordít a győri köztemetők felkészítésére. Október
utolsó heteiben az üzemeltető megerősített létszámmal dolgozik a falevél összegyűjtésén, elszállításán. A szilárd burkolatú
utakat géppel, a kavicsos utakat kézi erővel seprik, tisztítják. Folyamatos a temetőkből a hulladék elszállítása.

HALOTTAK NAPJA A TEMETŐKBEN

tőbe és a Szabadi úti köztemetőbe ok-
tóber 31-én és november 1-jén reggel
7 és 11 óra között autóval is behajthat-
nak az arra jogosultak. A nehezen moz-
gó látogatók számára térítésmentesen
igénybe vehetőek a csendesen működő
és környezetbarát elektromos kisautók.
Ezek október 31-én és november 1-jén
9 és 16 óra között közlekednek a Ná-
dorvárosi köztemetőben. A járatok a ré-
gi ravatalozó elől indulnak, a kocsik fo-
lyamatosan, körjáratszerűen közleked-
nek a főbb utakon, a rászorulók az igé-
nyeik szerint szállhatnak fel és le. To-
vábbi segítség a sírkertekbe kilátoga-
tóknak, hogy minden győri köztemető-
ben november 1-jén 10 óra és 16.20
között gondnoki szolgálat működik, en-
nek köszönhetően a távolról érkezők
számára is biztosított lesz az ügyinté-
zés a sírhelyekkel kapcsolatban.

vényekből, újfajta kötészettel
készülő tálakat, a kőedénybe ké-
szülő élő kompozíciókat vásárol-
ják. Toboz, szalma és moha ala-
pú koszorúk között válogatha-
tunk a kicsiktől egészen a nagy-
méretűekig. Találhatunk műfe-
nyős, fenyős sírdíszeket, élő és
művirágokkal készült tálakat,
díszeket, urnakoszorúkat is. A
halottak, a sírok virágaként is
emlegetett krizantémokból is
bőséges a kínálat, akár a mére-
tüket, akár a színüket nézzük.
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ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakör betöltésére:

GÉPI PARKGONDOZÓ

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tájékoztatja a
lakosságot, hogy a cég működési területén a hulladékszállítás no-
vember 1-jén változás nélkül történik. A szolgáltatással érintett
címeken a megszokottak szerint reggel hat órára kérik kitenni ürí-
tésre a hulladékgyűjtő edényeket. A szelektív szigetek ürítését és
a szigetek takarítását, a zugszemét gyűjtését a cég az ünnepna-
pon is folyamatosan végzi. A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási
Nonprofit Kft. üzemeltetésében lévő hulladékudvarok november
1-jén zárva lesznek, további napokon a rendes nyitvatartás van
érvényben. A GYHG  ügyfélszolgálati irodái november 1-jén zárva
lesznek, a telefonos ügyfélszolgálat nem működik.

Amit kínálunk:
bejelentett munkaviszony, 
folyamatos munkavégzés
versenyképes fizetés + cafetéria
bejárási költség térítése
hosszú távú munkalehetőség

Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend
Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Munkavégzés helye: Győr

Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend
Munkavégzés helye: Győr

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ

KÉZI PARKGONDOZÓ
Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend
Munkavégzés helye: Győr

gépjárművezető
Feltétel: C kategóriás jogosítvány

GÉPJÁRMUVEZETO

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt.
Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona utca 10.,
vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írja rá,
illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a pályázott mun-
kakör megnevezését.

´́ ´́

GYHG: NOVEMBER ELSEJÉN IS LESZ

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

Ügyfélszolgálati előadó (ETO Park) feladatai:
• ügyfelek tájékoztatása • reklamációk, panaszok
ügyintézése • víz- és csatornabekötések meg-
rendelésének intézése • lakásmérők értékesítése
• plombálási és egyéb időpontok egyeztetése •
hátralékos számlák beszedése • pénztárkezelési
feladatok • eseti számlák elkészítése

Értékesítési előadó (győri munkahely)
feladatai:
• pénzbeérkezések, egyéb korrekciós tételek
feldolgozása az ügyfelek folyószámláira • fo-
lyószámla-egyeztetés, főkönyvi egyeztetés,
felhatalmazásos tételek kezelése • a lakossági
fogyasztók vízdíjszámláinak pénzintézethez
történő benyújtása, visszautalások kezelése •
reklamációk ügyintézése • a munkakörhöz
kapcsolódóan az informatikai rendszerek fel-
használói szinten való működtetése.
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Jelentkezés: A szakmai önéletrajzokat – a munkakör megjelölésével – 
várjuk a 9025 Győr, Imaház u. 1. postacímünkre vagy az iktato@pannon-viz.hu e-mail-címre.

A PANNON-VÍZ Regionális Önkormányzati 
Víziközmű-szolgáltató Zrt. munkatársakat keres 

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI ELŐADÓ és
ÉRTÉKESÍTÉSI ELŐADÓ 
munkakörökbe

A feladatkörök ellátásával
kapcsolatos elvárások:
• középfokú közgazdasági végzettség, előnyt
jelent mérlegképes könyvelői végzettség • fel-
használó szintű számítástechnikai ismeretek
• ügyfélközpontú és megoldásközpontú hoz-
záállás • jó konfliktuskezelési képesség • pre-
cíz, pontos munkavégzés

Amit kínálunk:
• havi fix bérezés • hosszú távú munkalehe-
tőség • stabil munkahely 

Jelentkezési határidő: 
2024. október 31.

A részletes pályázati kiírás megtalálható:
www.pannon-viz.hu
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Zója-Katona Márkot a di-
ósgyőri pályán érte fáj-
dalmas rúgás. A miskolci
kórházba szállították,

ahol megállapították, hogy jobb
veséje megrepedt, hasürege
vérrel telt, ezért azonnal élet-
mentő műtétet hajtottak végre
rajta. A jelenleg érvényes szabá-
lyok szerint Magyarországon hi-
vatalosan nem léphet pályára,
mivel a rendelkezések kifejezet-
ten tiltják azt abban az esetben,
ha létfontosságú, páros szerv va-
lamelyikét elveszíti a sportoló.

Seregély Edit sport-mentáltré-
ner és -coach felhívta a figyel-
met arra, hogy előre fel kell

Zalaegerszegre látoga-
tott az ETO FC az NB I.
10. fordulójában. Az elő-
zetes várakozásoknak

megfelelően egy küzdelmes, ne-
héz meccset játszottak az
együttesek. A ZTE a 25. percben
szerzett vezetést Croizet révén.
Borbély Balázs hármas cserével
próbálta felrázni a csapatot, az
egyenlítésre a 72. percig kellett
várni: Bitri ollózott egy gólt, a
parádés mozdulat az őszi sze-
zon egyik legszebb találata volt.
Több hónapos szünet után tért
vissza Claudiu Bumba is, ráadá-
sul góllal: a 82. percben talált be
a zalaegerszegiek kapujába, ez-

Küzdelmes játékkal, hátrányból fordítva nyert Zalaegerszegen az ETO a tizedik for-
dulóban. Ezzel az első idegenbeli győzelmüket szerezték a zöld-fehérek, a követ-
kező ellenfél a Fradi lesz. A női szakág már túl van a ferencvárosi meccsen, az ETO
hölgyei 2 gólos győzelmet arattak az FTC-vel szemben. A szezon talán leggólgaz-
dagabb meccsét játszotta a másodosztályban a Gyirmót.

zel megfordítva az állást. Az ETO
a győzelemmel a 7. helyre ugrott
fel, 11 ponttal állnak a tabellán.
Október 27-én, vasárnap a Fradi
érkezik Győrbe: a listavezető fe-
rencvárosiaknak várhatóan nem
lesz könnyű dolga az ötmeccses
veretlenségi szériában lévő ETO
ellen. A meccs 17:45-kor kezdő-
dik, a biztonsági intézkedések
miatt azonban érdemes előbb
elindulni a stadionba kilátoga-
tóknak.

Izgalmas mérkőzésen van túl a
Gyirmót. Az NB II.-ben listaveze-
tőként látogatott Kisvárdára a
győri kék-sárga együttes, ahol
végül 6–4-re győzött a Kisvárda,
így átvették az első helyet a Gyir-
móttól. A győriek legközelebb ok-
tóber 28-án, hétfőn a Vasast fo-
gadják hazai pályán, 20 órától.
Mind az ETO–Fradi, mind a Gyir-
mót–Vasas élőben lesz követhe-
tő az M4 Sport csatornáján.

JÖN A FRADI:
BIZTATÓ ELŐJELEK A MECCS ELŐTT

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: eto.hu

Mélyen megrázta a sport -
világot Zója-Katona Márk
esete: a labdarúgó egy mér-
kőzésen szenvedett életve-
szélyes sérülést. Profi pá-
lyafutása ezzel véget ért,
sport-mentáltrénert kér-
deztünk arról, miként dol-
gozhatja fel szertefoszló ál-
mait az ETO Akadémia re-
ménysége.

készülni az élsport utáni életre.
„Ha valaki eljön hozzám men-
tális támogatásért, és beszél-
getünk a célokról, akkor leraj-
zoljuk, hogy vannak a sportbéli
és a sporton kívüli életben kitű-
zött célok. Nem teszünk fel egy
lapra mindent. Mindenképpen
készülni kell arra, hogy a spor-
tolói életem után lesz egy má-

sik életem, és arra nem lehet
egyik napról a másikra „átcsek-
kolni”, ehhez idő kell és ezt mu-
száj párhuzamosan felépíteni.”
Márk esetében hónapokig tartó
munkára lesz szükség ahhoz,
hogy fizikálisan és mentálisan
is felépüljön. „Biztos vagyok
benne, hogy rengeteget tud
profitálni abból, hogy vele ez

történt, még ha most ezt nem
is így gondolja” – emelte ki a
sportcoach.

Márk napról napra jobban érzi
magát, lapunk megjelenésekor
már az otthonában lábadozhat.
Édesapja elmondta, hogy az ETO
FC továbbra is mindenben tá-
mogatja játékosát.

DERÉKBA TÖRT 
SPORTKARRIER
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„Most nagyon egyben van a
csapatunk, az új igazolások és a
saját nevelésű fiatalok azonkí-
vül, hogy remek játékosok, a kö-
zösségbe is gond nélkül be tud-
tak illeszkedni. Összetartó tár-
saság a miénk a pályán és a pá-
lyán kívül is, és persze fontos,
hogy kiváló szakmai stábbal
dolgozhatunk együtt” – mondta
a hibátlan bajnoki kezdésről az
ETO válogatott játékosa, Süle
Dóra, aki Horváth Cs. Attilával
együtt volt a Győr+ Rádió Juice
című műsorának vendége.

„Az utóbbi időszak legkiegyen-
súlyozottabb bajnoksága az
idei, bár idegenben legyőztünk
két nagy riválist, az MTK-t és a
Fradit, biztos, hogy lesznek
még kemény meccseink. Ma
már a Puskás Akadémia és a
Diósgyőr ellen sem mehet biz-
tosra senki, de a két újonc, a
Kispest és a Pécs is nagy len-
dülettel ugrott bele az NB I.-be.
Nem igaz az, hogy csupán két
igazán erős csapatból áll a baj-
nokság, bár meglepő lenne, ha
nem az ETO és a Fradi játszaná

Négy évvel ezelőtt még a kiesés elkerüléséért küzdött, ma már a bajnoki cím legnagyobb
esélyese az ETO FC Győr női labdarúgócsapata. A klub az előző években a Magyar Kupát
háromszor szerezte meg, és háromszor jutott az NB I. döntőjébe is, de ott mindannyiszor
alulmaradt a Ferencvárossal szemben. Ezúttal a győri zöld-fehérek kezdték jobban az
idényt, és már legyőzték a legnagyobb riválisnak számító Fradit is, ráadásul idegenben. 

Szerző: Nagy Roland
Fotó: eto.hu

a döntőt” – folytatta a klub
szakágvezetője. Az alapsza-
kaszt az ETO úgy kezdte, hogy
az első nyolc meccsén győzte-
sen vonult le a pályáról úgy,
hogy összesen 24 gólt szerzett
és mindössze hármat kapott,

közben hat olyan mérkőzése
volt, amikor az ellenfél nem tu-
dott a győriek kapujába találni.
Dörnyei Balázs vezetőedző
együttese egyértelműen a baj-
noki aranyérem legnagyobb
esélyese, a lányok nagy célja
pedig az, hogy a Bajnokok Ligá-
jában is játszhassanak. 

„Az ETO a nevelőegyesületem,
és ezzel a klubbal akarom kihar-
colni a Bajnokok Ligájába jutást.
A mostani bajnoki elsőség egy

reális cél, és nagyon boldog len-
nék, ha sikerülne egyszer bemu-
tatkozni a klubfutball csúcsának
számító BL-ben is” – mondta
Süle Dóra. A Bajnokok Ligájában
olyan, világszerte ismert klubok
indítanak női csapatokat, mint a
Real Madrid, a Bayern München,
vagy éppen a Juventus. 

„A jelenlegi sorozat egyik cso-
portjában ott van a Barcelona, a
Manchester City, és az osztrák
bajnok St. Pölten is, akikkel mi
szoros edzőmeccseket játszunk
rendszeresen. Tehát nem olyan
távoli cél ez a szint. Népszerű-
ségben természetesen nem le-
het összehasonlítani a férfi és a
női labdarúgást, de ha csak a
közelebbi országokat vesszük,
Ausztriában már sok nézőt von-
zanak a női mérkőzések, és
Csehországban is, a fővárosi
rangadón, a Slavia- és a Sparta
Praha-meccseken szintén több
tízezer ember szurkol. Nálunk
ez még nem jellemző, ám ha a
válogatottunk szép eredmé-
nyeket ér el, vagy megvalósul
egy Bajnokok Ligája-szereplés,
az biztos, hogy sokat lendítene
a női foci hazai megítélésén” –
tette hozzá Horváth Cs. Attila.

ÁLOMRAJTTAL KÉSZÜL 
TRÓNFOSZTÁSRA AZ ETO

AZ ELSŐ NYOLC
MECCSÉT 
MEGNYERTE
AZ ETO A 
BAJNOKSÁGBAN

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: október 25—31.

HÚSVÁSÁR

2399 Ft/kg

359 Ft/kg

Sertésmáj

Del Solo almalé  
51%-os, 1 l

Egész liba, fagyasztott
I. osztály

FJK Tôkehalmáj, olívával
115 g, 7817,39 Ft/kg

799 Ft/kg

Sertészsírszalonna

899 Ft/db

Marhalábszár

3999 Ft/kg

399 Ft/db

Pecsenyekacsa, egész 999 Ft/kg
Pecsenyekacsacomb 2100 Ft/kg
Pecsenyekacsamell 1400 Ft/kg
Pecsenyekacsamáj 799 Ft/kg

Marhacomb 4799 Ft/kg
Marhanyak 4399 Ft/kg

Sertésfej 499 Ft/kg
Sertésköröm 399 Ft/kg

Puha zsírszalonna 799 Ft/kg

Steffl dobozos sör
0,5 l, 538 Ft/l

269 Ft/db




